



ประกาศเทศบาลตำบลจอหอ

เรื่อง เปิดแผนการกำหนดราคากลางและรายละเอียดแบบรูปราคางานก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายแยกจากถนนจันดี จากบ้านเลขที่ ๑๘๗ ถึงบ้านเลขที่ ๒๖๒ บ้านจอหอ หมู่ที่ ๔
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย เทศบาลตำบลจอหอ มีความประสงค์ดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย
แยกจากถนนจันดี จากบ้านเลขที่ ๑๘๗ ถึงบ้านเลขที่ ๒๖๒ บ้านจอหอ หมู่ที่ ๔ รายละเอียดดังนี้

จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายแยกจากถนนจันดี จากบ้านเลขที่ ๑๘๗ ถึงบ้านเลขที่
๒๖๒ บ้านจอหอ หมู่ที่ ๔ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๑๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) ตามแบบเลขที่ กข.๐๖/๒๕๖๗
จำนวน ๑ เส้น งบประมาณประจำปีประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบ
ลงทุน หมวดยกที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสาธารณูปการ งบประมาณตั้งไว้ ๒๐๑,๒๐๐.๐๐ บาท
(สองแสนหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน) กำหนดราคากลาง ๒๐๓,๘๐๑.๘๒ บาท (สองแสนสามพันแปดร้อยเอ็ดบาท-
แปดสิบสองสตางค์)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติการ จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงาน ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของ กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” บัดนี้ เทศบาลตำบลจอหอ ได้
กำหนดราคากลางและจัดทำตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ
บก.๐๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางตามแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายเสรี ไชยกิตติ)

นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแยกจากถนนจันดี จากบ้านเลขที่ ๑๘๗ ถึงบ้านเลขที่ ๒๖๒ บ้านจอหอ หมู่ที่ ๔
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลจอหอ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๑,๒๐๐.-บาท (-สองแสนหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๔๙๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๑๕ ตารางเมตร ดำเนินการบริเวณซอยแยกจากถนนจันดี จากบ้านเลขที่ ๑๘๗ ถึงบ้านเลขที่ ๒๖๒ บ้านจอหอ หมู่ที่ ๔ ตำบลจอหอ อำเภอเมือง (รายละเอียดตามแบบรูปรายการ ทด.จอหอกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๐๓,๘๐๑.๘๒.-บาท (-สองแสนสามพันแปดร้อยหนึ่งบาทแปดสิบบาท-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ ฯ

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ

(นายเลกุล ทวีกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ

(นายเสถิมพล ทองสุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลจ้อหอ
 ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตรยาว 105 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 315 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยแยกจากถนนจันดี จากบ้านเลขที่ 187 ถึงบ้านเลขที่ 262 บ้านจ้อหอ หมู่ที่ 4 อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลจ้อหอ ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ **ปร.4** จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ กข.ทต.จ้อหอ ที่...../2567
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	149,392.92	1.3642	203,801.82	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยการ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	149,392.92		203,801.82	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			203,801.82	

ตัวอักษร (สองแสนสามพันแปดร้อยเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์)

ความยาวถนน 0.105 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 1,940,970 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ 

(นางนิตยา พวงศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการฯ

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เห็นชอบ 

(นายวรพงศ์ รูปเลิศ)

ปลัดเทศบาลตำบลจ้อหอ

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นายเลขกุล ทวีกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ 

(นางสาวรณิชาพรรณ พัฒนจินากุล)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลจ้อหอ

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นายเฉลิมพล ทองสุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายแยกจากถนนจันดี จากบ้านเลขที่ 187 ถึงบ้านเลขที่ 262 บ้านจอหอ หมู่ที่ 4
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 105 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 315 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ กข. /2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร แผ่นที่ 1/1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1.1	งานเคลือบพื้นที่	ตร.ม.	315.00	1.73	544.95	1.3642	2.36	743.42
1.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	63.00	375.32	23,645.16	1.3642	512.01	32,256.73
1.3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.75	470.00	7,402.50	1.3642	641.17	10,098.49
1.4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต fc'325ksc Cube	ลบ.ม.	47.25	1,989.68	94,012.38	1.3642	2,714.32	128,251.69
1.5	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	กก.	11.10	25.18	279.50	1.3642	34.35	381.29
1.6	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	กก.	111.00	25.18	2,794.98	1.3642	34.35	3,812.91
1.7	wire Mesh 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม. #	ตร.ม.	315.00	35.00	11,025.00	1.3642	47.75	15,040.31
1.8	ค่าแบบข้างคิดตามยาว ๒ ข้าง	ม.	105.00	20.60	2,163.00	1.3642	28.10	2,950.76
1.9	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	315.00	12.12	3,817.80	1.3642	16.53	5,208.24
1.10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	ม.	30.00	23.39	701.70	1.3642	31.91	957.26
1.11	ค่าหยอดยาง รอยต่อคอนกรีต	ม.	30.00	14.55	436.50	1.3642	19.85	595.47
1.12	งานไหล่ทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	6.30	288.00	1,814.40	1.3642	392.89	2,475.20
1.13	งานป้ายโครงการ	งาน	1.00	1,300.00	1,300.00	1.3642	1,773.46	1,773.46
					149,392.92		TOTAL	203,801.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

149,392.92

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

149,392.92

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนสามพันแปดร้อยเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์	203,801.82
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

315.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

646.99

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมาน มากมูล) ประธานคณะกรรมการฯ

(นายเสขกุล ทวีกุล) กรรมการฯ

(นายเผด็จพล ทองสุข) กรรมการฯ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

นายช่างโยธาอาวุโส

วิศวกรโยธาชำนาญการ